Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 617/2021

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado ofício à ENEL,

solicitando em caráter de urgência, que sejam

feitos os serviços de

EXTENSÃO/CONSTRUÇÃO DE REDE no

Sítio Cruzinha, Zona Rural de Barbalha,

conforme foi solicitado através do protocolo

de atendimento número 150189517 e

ORDEM DE SERVIÇO N.° 0058897523, em

data de 04 de março de 2021.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à ENEL, solicitando

em caráter de urgência, que sejam feitos os serviços de

EXTENSÃO/CONSTRUÇÃO DE REDE no Sítio Cruzinha, Zona Rural de

Barbalha, conforme foi solicitado através do protocolo de atendimento número

150189517 e ORDEM DE SERVIÇO N.° 0058897523, em data de 04 de março

de 2021.

JUSTIFICATIVA

Haja vista que, já se passaram sete meses que foi solicitado e ainda não foi

atendido. Motivo este que vem causando indignação, fazendo com que aquelas

pessoas viessem até a mim, em busca de ajuda, buscando uma alternativa,

almejando que o seu pedido seja atendido o mais breve possível.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 10 de

Outubro de 2021.

EUFRÁSIO PARENTE DE SÁ BARRETO (FARRIM)

Vereador(a) do PSDB

Autor